
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18583	– Poz.	3100,	3101

 107 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 81.240,00 77.538,68 95,44% 
  Budowa wiejskiego klubu kultury w Pietronkach 1.220,00 1.220,00 100,00% 
  Budowa wiejskiego klubu kultury z remizą OSP w 

Milczu 
1.220,00 1.220,00 100,00% 

  Budowa wiejskiego klubu kultury z remizą OSP w 
Stróżewie 

6.700,00 3.050,00 45,52% 

  Modernizacja GOK w Ratajach 72.100,00 72.048,68 99,93% 
 92195 Pozostała działalność 49.940,00 49.910,88 99,94% 
  Kamionka - plac zabaw 15.100,00 15.087,30 99,92% 
  Rataje - plac zabaw 17.420,00 17.411,79 99,95% 
  Stróżewice - plac zabaw 17.420,00 17.411,79 99,95% 

926  Kultura fizyczna i sport 22.000,00 15.628,80 71,04% 
 92695 Pozostała działalność 22.000,00 15.628,80 71,04% 
  Zacharzyn - budowa boiska „Moje boisko-ORLIK 

2012” 
22.000,00 15.628,80 71,04% 

  Razem 3.281.806,00 3.217.029,61 98,03% 
 
TABELA nr 4 
 

REALIZACJA PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY CHODZIEŻ ZA ROK 2008 
 

§ Treść Plan Wykonanie % wykonania 
/4:3/ 

1 2 3 4 5 
PRZYCHODY 

952 przychody zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 

0 0 0,00% 

957 nadwyżki z lat ubiegłych 222.232 0 0,00% 
ROZCHODY 

992 spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 944.730 944.730 100,00% 
 
 
3101 
ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 
Nr KN.I. – 6.0911 - /2009 z dnia 23 września 2009 roku 
 
Na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 ze 
zmianami) orzekam częściową nieważność §6 uchwały nr XXXVII/184/2009 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 26 sierpnia 2009 r. w 
sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w 
art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Powiat Kępiński - w 
zakresie słów: „z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2009 r.” ze względu na istotne naruszenie prawa. 
 
UZASADNIENIE 
 
Uchwała nr XXXVII/184/2009 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 26 sierpnia 2009 r. w sprawie ustalenia zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela w 
szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kępiński została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w 
dniu 1 września 2009 roku. 
Powyższą uchwałę podjęto na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami), oraz art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (Dz.U. z 
2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami). 
W §6 uchwały nr XXXVII/184/2009 Rada Powiatu Kępińskiego postanowiła, iż uchwała ta podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 
1 września 2009 r. 
Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały – organ nadzoru stwierdził, co następuje: 
Rada Powiatu Kępińskiego podjęła przedmiotową uchwałę, w części wskazanej w sentencji niniejszego rozstrzygnięcia, z istotnym 
naruszeniem prawa. 
Bez wątpienia powyższa uchwała należy do kategorii aktów normatywnych abstrakcyjnych i generalnych, których wejście w życie 
wymaga zachowania odpowiedniego okresu vacatio legis. 

3101

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.I. – 6.0911 - /2009

z dnia 23 września 2009 roku

Na	 podstawie	 art.	 79	 ust.	 1	 ustawy	 z	 dnia	 5	
czerwca	 1998	 roku	 o	 samorządzie	 powiatowym	
(Dz.U.	 z	 2001	 r.,	 Nr	 142,	 poz.	 1592	 ze	 zmiana-
mi)	orzekam	częściową	nieważność	§6	uchwały	nr	
XXXVII/184/2009	Rady	Powiatu	Kępińskiego	z	dnia	
26	sierpnia	2009	r.	w	sprawie	ustalenia	zasad	rozli-
czania	tygodniowego	obowiązkowego	wymiaru	go-
dzin	zajęć	nauczycieli,	dla	których	ustalony	plan	jest	
różny	w	poszczególnych	okresach	roku	szkolnego,	
zasad	udzielania	i	rozmiaru	obniżek	dla	nauczycieli,	
którym	powierzono	stanowiska	kierownicze	oraz	ty-
godniowego	obowiązkowego	wymiaru	godzin	zajęć	
niektórych	 nauczycieli	 szkół	 nie	 wymienionych	 w	
art.	42	ust.	3	ustawy	Karta	Nauczyciela	w	szkołach	
i	 placówkach	 dla	 których	 organem	 prowadzącym	
jest	 Powiat	 Kępiński	 -	 w	 zakresie	 słów:	 „z	 mocą	
obowiązującą	od	dnia	1	września	2009	r.”	ze	wzglę-
du	na	istotne	naruszenie	prawa.

UZASADNIENIE

Uchwała	nr	XXXVII/184/2009	Rady	Powiatu	Kę-
pińskiego	z	dnia	26	sierpnia	2009	r.	w	sprawie	usta-
lenia	zasad	rozliczania	tygodniowego	obowiązkowe-
go	 wymiaru	 godzin	 zajęć	 nauczycieli,	 dla	 których	
ustalony	plan	jest	różny	w	poszczególnych	okresach	
roku	szkolnego,	zasad	udzielania	i	rozmiaru	obniżek	
dla	 nauczycieli,	 którym	 powierzono	 stanowiska	
kierownicze	 oraz	 tygodniowego	 obowiązkowego	
wymiaru	godzin	 zajęć	niektórych	nauczycieli	 szkół	
nie	wymienionych	w	 art.	 42	 ust.	 3	 ustawy	Karta	
Nauczyciela	w	szkołach	 i	placówkach,	dla	których	
organem	prowadzącym	jest	Powiat	Kępiński	została	
doręczona	Wojewodzie	Wielkopolskiemu	w	dniu	1	
września	2009	roku.
Powyższą	uchwałę	podjęto	na	podstawie	art.	12	
pkt	 11	 i	 art.	 40	 ust.	 1	 ustawy	 z	 dnia	 5	 czerwca	
1998	r.	o	samorządzie	powiatowym	(Dz.U.	z	2001	
r.	Nr	142,	poz.	1592	ze	zmianami),	oraz	art.	42	ust.	
7	ustawy	z	dnia	26	stycznia	1982	r.	Karta	nauczy-



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	183 –	18584	– Poz.	3101,	3102

ciela	(Dz.U.	z	2006	r.	Nr	97,	poz.	674	ze	zmianami).
W	§6	uchwały	nr	XXXVII/184/2009	Rada	Powia-
tu	Kępińskiego	postanowiła,	iż	uchwała	ta	podlega	
ogłoszeniu	w	Dzienniku	Urzędowym	Województwa	
Wielkopolskiego	 i	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	
dni	 od	 dnia	 ogłoszenia,	 z	 mocą	 obowiązującą	 od	
dnia	1	września	2009	r.
Dokonując	oceny	zgodności	z	prawem	przedmio-
towej	uchwały	–	organ	nadzoru	stwierdził,	 co	na-
stępuje:
Rada	Powiatu	Kępińskiego	podjęła	przedmiotową	
uchwałę,	w	części	wskazanej	w	sentencji	niniejsze-
go	rozstrzygnięcia,	z	istotnym	naruszeniem	prawa.
Bez	wątpienia	powyższa	uchwała	należy	do	kate-
gorii	 aktów	normatywnych	abstrakcyjnych	 i	 gene-
ralnych,	których	wejście	w	życie	wymaga	zachowa-
nia	odpowiedniego	okresu	vacatio	legis.
Ogólna	konstytucyjna	zasada,	dotycząca	obowią-
zywania	 prawa,	wynikająca	 z	 art.	 88	 ust.	 1	Kon-
stytucji	Rzeczypospolitej	Polskiej	stanowi,	iż	warun-
kiem	 wejścia	 w	 życie	 aktów	 prawa	 miejscowego	
jest	ich	ogłoszenie.
Z	 przepisu	 tego	 wynika	 wniosek,	 że	 data	 ogło-
szenia	 przepisu	 prawnego	 jest	 datą	 początkową,	
od	której	może	on	wejść	w	 życie	 (obowiązywać).	
Ustęp	drugi	tego	przepisu	stanowi	natomiast,	że	za-
sady	i	tryb	ogłaszania	aktów	normatywnych	określa	
ustawa.
Ustawą	 tą	 jest	 ustawa	 z	 dnia	 20	 lipca	 2000	 r.	
o	ogłaszaniu	aktów	normatywnych	i	niektórych	in-
nych	aktów	prawnych	(tekst	jedn.:	Dz.U.	z	2007	r.	
Nr	68,	poz.	449).
Stosownie	do	treści	art.	4	ust.	1	tej	ustawy,	akty	
normatywne,	 zawierające	 przepisy	 powszechnie	
obowiązujące,	 ogłaszane	 w	 dziennikach	 urzędo-

wych,	wchodzą	w	życie	po	upływie	14	dni	od	dnia	
ich	ogłoszenia,	chyba,	że	dany	akt	normatywny	w	
swych	przepisach	określi	 termin	 dłuższy.	Minimal-
ne	vacatio	legis	wynosi	więc	14	dni.	Wprawdzie	w	
„uzasadnionych	 przypadkach”	 ustawa	 dopuszcza	
wejście	w	życie	aktów	prawa	miejscowego	w	ter-
minie	krótszym	niż	14-dniowy	od	daty	ogłoszenia,	
jeżeli	ważny	 interes	 państwa	wymaga	 natychmia-
stowego	wejścia	w	życie	danego	aktu	i	zasady	de-
mokratycznego	 państwa	 prawa	 nie	 stoją	 temu	 na	
przeszkodzie,	ale	tego	wyjątku	nie	można	interpre-
tować	rozszerzająco	i	uznawać	wszelkie	sytuacje	za	
„uzasadnione	przypadki”.
Ponadto	przepis	ten	nie	zezwala	również	na	wej-
ście	w	życie	i	stosowanie	aktu	normatywnego	przed	
dniem	jego	ogłoszenia	w	dzienniku	urzędowym.
Biorąc	 powyższe	 pod	 uwagę,	 należy	 uznać,	 że	
postanowienie	 §6	 uchwały	 nr	 XXXVII/184/2009,	
według	którego	uchwała	ta	ma	moc	obowiązującą	
od	dnia	1	września	2009	r.,	stanowi	istotne	naru-
szenie	 art.	4	ust.	1	ustawy	z	dnia	20	 lipca	2000	
r.	 o	 ogłaszaniu	 aktów	normatywnych	 i	 niektórych	
innych	aktów	prawnych,	dlatego	w	tej	sytuacji	wy-
danie	rozstrzygnięcia	nadzorczego	stało	się	koniecz-
ne	i	należało	orzec,	jak	w	sentencji	niniejszego	roz-
strzygnięcia.

Niniejsze	 rozstrzygnięcie	 nadzorcze	 może	 być	
zaskarżone	 do	 Wojewódzkiego	 Sądu	 Administra-
cyjnego	w	Poznaniu	za	pośrednictwem	Wojewody	
Wielkopolskiego	powodu	niezgodności	z	prawem	w	
terminie	30	dni	od	daty	jego	doręczenia.

Wojewoda	Wielkopolski
(-) Piotr Florek

3102

POROZUMIENIE

z	dnia	1	lipca	2009	r.

w sprawie: powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne niektórych zadań publicznego 
zarządzania drogami powiatowymi

zawarte	pomiędzy:

1.	Powiatem	Poznańskim	reprezentowanym	przez	
Zarząd	Powiatu	w	Poznaniu,	w	imieniu	którego	dzia-
łają:
Starosta	Poznański	-Jan	Grabkowski
Wicestarosta	Poznański	-Tomasz	Lubiński

Zwanym	dalej	Powiatem

2.	 Gminą	 Tamowo	 Podgórne,	 w	 imieniu	 której	
działa:

Wójt	Gminy	Tarnowo	Podgórne	-Tadeusz	Czajka

Zwanej	dalej	Gminą

Na	podstawie	art.	5	ust.	2	ustawy	z	dnia	5	czerw-
ca	 1998	 r.	 o	 samorządzie	 powiatowym	 (Dz.U.	 z	
2001	r.	Nr	142	poz.	1592	ze	zm.)	oraz	art.	19	ust.	
4	ustawy	z	21	marca	1985	r.	o	drogach	publicznych	
(Dz.U.	z	2007	r.	Nr	19	poz.	115	ze	zm.)	oraz	zgod-
nie	z	Uchwałą	nr	LI/511/2009	Rady	Gminy	Tamowo	
Podgórne;	z	dnia	30	czerwca	2009r.	i	Uchwałą	nr	
XXXI/243/III/2009	Rady	Powiatu	w	Poznaniu	z	dnia	
23	czerwca	2009r.	w	sprawie	powierzenia	Gminie	
Tamowo	 Podgórne	 niektórych	 zadań	 publicznego	
zarządzania	drogami	powiatowymi

§1.1.	Powiat	powierza,	a	Gmina	przejmuje	do	pro-


